CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

MOÇÃO

Congratula a Coxinharia Brasil pelos 7(sete) anos de

funcionamento em nossa cidade.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que,

após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada a Coxinharia Brasil.

JUSTIFICATIVA:

 Fundada em 06/03/2017 a Coxinharia Brasil, com o propósito de

fazer salgados gourmet, a empresa se instalou na rua Siqueira Campos, fazendo

muito sucesso com seus clientes. Com a chegada da pandemia em meados de

2020, o proprietário Daniel da Silva Rosa, precisou se reinventar e começou a

trabalhar com encomenda de pequenos kits para entregas a domicilio.

Conforme as restrições da pandemia foram aliviando e a crescente

demanda, a Coxinharia Brasil se especializou no atendimento e sendo

contratados como buffet de comidas de boteco, segmento que se aprimorou e

hoje está sólido no mercado atendendo em todo estado de São Paulo.

Sala das Sessões, em 8 de maio de 2024.

DR. OTHNIEL HARFUCH

Vereador

PROT-CMI 2319/2024
08/05/2024 - 14:14
MOC 97/2024